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dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów okulistycznych dla Klinicznego Oddziału 

Okulistyki, znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.88.2024 

 

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA 

 SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając  

na podstawie art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.) – dalej Pzp, informuje, że wpłynął wniosek  

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający w pakiecie 7 pozycja 3 ma na myśli Angulację 5° ?  

Odpowiedź na pytanie nr 1: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w 

zakresie Załącznika nr 2 do SWZ pakiet 7 poz. 3. Zapis otrzymuje brzmienie: 

3 

SOCZEWKI WEWNĄTRZGAŁKOWE 

JEDNOCZĘŚCIOWE WRAZ Z SYSTEMEM 

IMPLANTACYJNYM 

-Soczewka  jednoczęściowa, zwijalna, hydrofilna, 

asferyczna,  

-Średnica optyczna 6,0mm. 

-Średnica całkowita 11mm. 

-Zakres mocy +5 do +45 D 

-4 hapteny stabilizujące soczewkę  

-Stała A niezmienna dla całego zakresu mocy 118,4. 

-Angulacja 5° 

-Implantacja iniektorem jednorazowym przez cięcie 

2,2mm 

x x szt.   2500   

  

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający w pakiecie 7 pozycja 4 ma na myśli zakres Cylindrów od +1,00D do +10,00D  

co 0,5D?  

Odpowiedź na pytanie nr 2: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w 

zakresie Załącznika nr 2 do SWZ pakiet 7 poz. 4. Zapis otrzymuje brzmienie: 
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Soczewki wewnątrzgałkowa jednoczęściowa 

toryczna , hydrofilna wraz z systemem implantacji. 

-Średnica optyczna: 6,0mm  

-Średnica całkowita: 12,5 mm  

-Dioptraż +1 do +34 D co 0,5D 

- Cylindry od  +1.00D  do  +10.0D co  0,5D 

x x szt.   100   

  

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu zapłaty do 30 dni od daty wystawienia faktury? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zapisy SWZ bez zmian. Ustawa z dnia 8 marca 2013r.  

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t.j. Dz. U. z 2023r. 
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poz. 1790) dopuszcza 60 dniowy termin płatności, gdy dłużnikiem jest SP ZOZ  

(art. 8 ust. 2 – Termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 30 dni, liczonych  

od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub 

wykonanie usługi, a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny 

będący podmiotem leczniczym, termin ten nie może przekraczać 60 dni.), a zgodnie  

z art. 13 przywołanej ustawy postanowienia umowne wyłączające lub ograniczające ustawowe 

uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika są nieważne. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty  

na rachunek wykonawcy?  

Odpowiedź na pytanie nr 4: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący 

grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego  

o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony  

do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego 

zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 6: 

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy dostawy następujących zapisów:  

„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości 

określonych w niniejszej Umowie”  

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych w § 8 pkt. 1 ppkt 2) Wzoru projektu 

umowy zgodnie z poniższymi zapisami:  

2) w wysokości 0,5% ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu, w przypadku niedostarczenia 

dokumentów o których mowa w §1 ust 17 za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, licząc od upływu terminu tam wskazanego do dnia dostarczenia dokumentów?  

Odpowiedź na pytanie nr 7: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie w § 8 pkt. 1 ppkt 3) Wzoru projektu umowy 

poniższego zapisu:  

3) w wysokości 2,5% ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu, w przypadku odstąpienia  

od umowy w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy?  

Odpowiedź na pytanie nr 8: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 9: 

Pytanie do pakietu nr 13 pozycja 7  

Czy Zamawiający wymaga 4 kompletów indzektor + pęseta ( indzektor do wyboru Royal lub 

Monarch) do implantacji soczewek?  

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez zmian. 
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Pytanie nr 10: 

Pytanie do pakietu nr 13 pozycja 8  

Czy Zamawiający wymaga 1 kompletu narzędzi do markowania oka pacjenta podczas wszczepu 

soczewki torycznej?  

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 11: 

Pytanie do pakietu nr 13 pozycja 10  

Czy zamawiający zgodzi się na implant przeciwjaskrowy w jednej opcji - śerdnica 50 mikrometrów? 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §1 ust. 13 umowy zdanie drugie w następującym brzmieniu:  

„Towar niekompletny, uszkodzony lub z terminem ważności niezgodnym z §5 ust. 2 Wykonawca 

zobowiązany jest wymienić na własny koszt w terminie …. dni roboczych (min. 2 dni robocze - max. 

5 dni roboczych – zgodnie ze złożoną ofertą) od doręczenia mu reklamowanego towaru”?  

Uzasadnienie:  

Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego 

wyrobu, który powinien być mu odsyłany przez Zamawiającego.  

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §1 ust. 18 umowy kolejne zdanie w następującym brzmieniu: 

„Wykonawca wystawi fakturę za wyroby uszkodzone, zaginione, przeterminowane oraz za te, które  

w momencie zwrotu będą posiadały termin przydatności krótszy niż 9 miesięcy.”?  

Uzasadnienie:  

- Wykonawca nie ma żadnego wpływu na warunki przechowywania towarów przekazanych 

Zamawiającemu, a które zostaną zafakturowane dopiero po użyciu, dlatego powinien otrzymać 

wynagrodzenie za nie jeśli ulegną uszkodzeniu lub zaginięciu;  

- Wyroby o terminie przydatności krótszym niż 9 miesięcy są w zasadzie niesprzedawalne, dlatego 

Wykonawca powinien otrzymać za nie wynagrodzenie. Jeśli jednak Zamawiający będzie je zużywał 

począwszy od tego o najkrótszej dacie przydatności, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji zostanie 

znacząco zminimalizowane;  

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 14: 

Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §1 umowy kolejny paragraf §1a dotyczący zasad 

funkcjonowania depozytu w następującym brzmieniu:  

„1. Zamawiający będzie zużywał towary począwszy od tego o najkrótszej dacie przydatności  

w ramach danego asortymentu.  

2. Zamawiający odpowiada za zapewnienie towarom prawidłowych warunków przechowywania  

i zabezpieczy je przed uszkodzeniem oraz kradzieżą. W przypadku uznania, że towary  

są przechowywane nieprawidłowo Wykonawca może je odebrać w trybie natychmiastowym.  

3. Wykonawca ma możliwość przeprowadzenia raz w miesiącu inwentaryzacji towarów powierzonych 

w depozyt w obecności pracownika Zamawiającego. Termin inwentaryzacji ustalany jest 

indywidualnie, w porozumieniu z Zamawiającym.”?  

Uzasadnienie:  
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- W celu minimalizowania ilości odpadów zasadnym jest zużywanie towarów począwszy od tego  

o najkrótszej dacie przydatności;  

- Towar pozostający własnością Wykonawcy i znajdujący się w depozycie pozostaje pod pieczą 

Zamawiającego, który powinien go odpowiednio zabezpieczyć;  

- W celu zweryfikowania prawidłowości funkcjonowania  

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 15: 

Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić § 1 ust. 19 umowy?  

Uzasadnienie:  

Postanowienie narusza równowagę kontraktową stron. Wykonawca powinien mieć możliwość 

korzystania z uprawnień prawnych bez ograniczeń, w szczególności w zakresie możliwości 

wstrzymania dostaw.  

Odpowiedź na pytanie nr 15: Nie. Zapisy SWZ bez zmian. Art. 552 ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1061 ze zm.) nie jest normą bezwzględnie 

obowiązującą o charakterze nakazująco-zakazującym określone działanie lub zaniechanie. Jest 

przepisem dyspozytywnym (względnie obowiązującym) zezwalającym, upoważniającym 

adresata do określonego działania, zaniechania. W związku z powyższym, Zamawiający  

w ramach zasady wyrażonej w art. 3531 K.c. tj. zasady swobody umów, mając również  

na uwadze rodzaj przedmiotu zamówienia publicznego oraz dobro i bezpieczeństwo pacjentów, 

dla których przedmiot zamówienia będzie przeznaczony – wprowadził ww. zapis  

do projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 16: 

Czy Zamawiający zgodzi się podnieść gwarantowany poziom zamówień wskazany w §2 ust. 1 umowy 

do 80%?  

Uzasadnienie:  

Zagwarantowanie minimalnego poziomu zamówień w wysokości 30% jest niewystarczające dla 

prawidłowego oszacowania ryzyka i skalkulowania oferty korzystnej dla obu stron, prosimy  

o zwiększenie go do 80%.  

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 17: 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §4 ust. 6 umowy w następującym brzmieniu:  

„Od należności nieuiszczonych w terminie ustalonym przez strony, Wykonawca może na podstawie 

art. 8 ustawy z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 893 ze zm.), naliczać odsetki ustawowe za opóźnienie  

w transakcjach handlowych – odsetki w wysokości wynikającej z obowiązujących przepisów.”?  

Uzasadnienie:  

Z uwagi na to, że wysokość odsetek za opóźnienie jest ruchoma, zasadnym jest zapisanie z umowie,  

że będą one miały wysokość wynikającą z aktualnie obowiązujących przepisów.  

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 18: 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §5 ust. 4 umowy w następującym brzmieniu:  

„W ramach gwarancji i rękojmi Wykonawca zobowiązany jest wymienić zakwestionowany towar  

o którym mowa w ust. 3 i §1 ust. 13 w terminie w terminie …. dni roboczych (min.2 dni robocze  
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- max. 5 dni roboczych – zgodnie ze złożoną ofertą) od daty doręczenia mu reklamowanego 

asortymentu.”?  

Uzasadnienie:  

Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego 

wyrobu, który powinien być mu odsyłany przez Zamawiającego.  

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 19: 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §6 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu:  

„Zamawiający może odstąpić od niezrealizowanej części umowy w terminie 30 dni roboczych  

od wystąpienia okoliczności w szczególności będących podstawą do odstąpienia, - tj. jeżeli 

Wykonawca z powodu okoliczności leżących po jego stronie:  

1) Dwukrotnie przekroczy terminy realizacji dostawy towaru wynikające z §1 ust. 3 lub §1 ust. 4 lub 

§1 ust.6 o 5 dni roboczych;  

2) Dwukrotnie przekroczy termin, o którym mowa w §5 ust. 4 o 5 dni roboczych;  

3) nie dostarczy dokumentów, o których mowa w §1 ust. 17 pomimo skierowania do niego 

dodatkowego wezwania do doręczenia dokumentów w dodatkowym terminie 3 dni roboczych;  

4) jeżeli dwukrotnie wykonuje przedmiot zamówienia w sposób niezgodny z istotnymi 

postanowieniami umowy lub normami i warunkami prawem określonymi;  

5) na podstawie art. 456 PZP.”?  

Uzasadnienie:  

- Przedmiotem umowy jest sukcesywna dostawa towarów, odstąpienie od niej powinno być więc 

dopuszczalne wyłącznie w stosunku do jeszcze niezrealizowanej części;  

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne tylko w konkretnie wymienionych, 

powtarzających się przypadkach stanowiących naruszenie istotnych postanowień umowy, za które 

wyłączną odpowiedzialność ponosi Zamawiający;  

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne w przypadku niedochowania przez Wykonawcę 

dodatkowego terminu na doręczenie dokumentów;  

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 20: 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §7 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu:  

„W przypadku, gdy Wykonawca z powodu okoliczności leżących po jego stronie nie dostarczy 

zamówionych towarów w terminie określonym w §1 ust. 3 lub §1 ust. 4 lub §1 ust. 6 lub §5 ust.  

4 niniejszej umowy, Zamawiający zastrzega sobie prawo zakupu tego towaru u innych dostawców.”?  

Uzasadnienie:  

Zakup zastępczy powinien być dopuszczalny tylko wówczas, gdy brak terminowej dostawy wynika  

z przyczyn zależnych od Wykonawcy.  

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 21: 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §8 ust. 1 i 2 umowy w następującym brzmieniu:  

„1. W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się 

zapłacić Zamawiającemu karę:  

1) w wysokości: ……. % (min. 0,5%, max. 3% - zgodnie ze złożoną ofertą) ceny brutto 

niedostarczonych w terminie towarów w ramach pakietu w przypadku zwłoki opóźnienia  

w wykonaniu dostawy towaru z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy dzień zwłoki 

opóźnienia licząc od daty upływu terminu określonego w §1 ust. 3 lub §1 ust. 4 lub §1 ust. 6 lub  
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§5 ust. 4 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru.  

W przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w §7, termin ostatecznego przyjęcia będzie 

oznaczał datę otrzymania towaru od podmiotu, któremu Zamawiający powierzył wykonawstwo 

zastępcze;  

2) w wysokości 0,5% ceny brutto gwarantowanej części pakietu, w przypadku niedostarczenia 

dokumentów o których mowa w §1 ust. 17 a każdy dzień zwłoki opóźnienia z przyczyn leżących  

po stronie Wykonawcy, licząc od upływu terminu tam wskazanego do dnia dostarczenia dokumentów;  

3) w wysokości 3% ceny brutto niezrealizowanej części pakietu, w przypadku odstąpienia od umowy 

w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  

3. Maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości pakietu, a w przypadku 

danej zwłoki – 10% wartości netto towarów pozostających w zwłoce.”?  

Uzasadnienie:  

- Kary umowne za zwłokę powinny być obliczane od wartości towaru pozostającego w zwłoce, a nie 

całego pakietu;  

- Kara umowna za odstąpienie od umowy powinna być obliczana w oparciu o wartość jeszcze 

niezrealizowanej części pakietu, w przeciwnym zarazie maiłaby zawsze tę samą wielkość bez względu 

na stopień realizacji umowy;  

- Górny limit naliczania kar umownych powinien być jasno określony jako 20% wartości pakietu,  

a nadto zasadnym jest ustanowienie górnego limitu naliczania kar dla danej zwłoki. W przeciwnym 

wypadku kary umowne mogłyby przekroczyć wartość danego zamówienia  

-Wykonawca wnosi obniżenie kar umownych do 0,5 % ceny brutto gwarantowanej części pakietu,  

w przypadku niedostarczenia dokumentów oraz do 3%; ceny brutto niezrealizowanej części pakietu,  

w przypadku odstąpienia od umowy.  

- zwłoką nazywamy opóźnienie wynikające z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy- 

doprecyzowano  

Odpowiedź na pytanie nr 21: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 22: 

Czy Zamawiający zgodzi się w § 15 umowy na doprecyzowanie okresu trwania klauzuli poufności?  

Uzasadnienie:  

Zasadne jest ustalenie okresu w którym klauzula poufności ma obowiązywać  

Odpowiedź na pytanie nr 22: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 23: 

Czy Zamawiający zmieni § 17 pkt 10 umowy w następującym brzmieniu:  

„10) informowania Zamawiającego o każdym podejrzeniu naruszenia bezpieczeństwa informacji  

w zakresie danych dotyczących Szpitala i/ lub utraty ciągłości działania Szpitala;  

Uzasadnienie:  

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że tylko w zakresie danych dotyczących Szpitala. 

Odpowiedź na pytanie nr 23: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 24: 

Czy Zamawiający zgodzi się dodać do umowy postanowienia, o których mowa w art. 439 ustawy 

prawo zamówień publicznych?  

Uzasadnienie:  

Umowa zostaje zawarta na okres powyżej 6 miesięcy, a więc powinna zawierać postanowienia 

dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku 

zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.  
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Odpowiedź na pytanie nr 24: Zasady waloryzacji zostały uregulowane w Rozdziale XXII SWZ, 

która jest integralną częścią umowy. 

 

Pytanie nr 25: 

Czy Zamawiający może dodać do umowy postanowienia, o których mowa w art. 436 pkt 4) ppkt  

b) ustawy Prawo zamówień publicznych?  

Uzasadnienie:  

Umowa jest zawierana na okres powyżej 12 miesięcy, a więc powinna przewidywać możliwość 

zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę  

i minimalnej stawki godzinowej, zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym i zmiany 

zasad gromadzenia środków w pracowniczych planach kapitałowych.  

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zasady waloryzacji zostały uregulowane w Rozdziale XXII SWZ, 

która jest integralną częścią umowy. 

 

Pytanie nr 26: 

Dotyczy pakiet nr 8 pozycja 1 

Czy zamawiający dopuści do pakietu numer 8 pozycja 1 wiskoelastyk kohezyjny 1,4% kwas 

hialuronowy , fermentacja bakteryjna , masa cząsteczkowa 3,0MDa , lepkość 200000mPas,ph6,8-7,6, 

osmolarność 300-350mOsm/kg ampułkostrzykawka o poj. 1,1ml, kaniula 27G 

Odpowiedź na pytanie nr 26: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 27: 

Dotyczy pakiet nr 8 pozycja 1 

Czy zamawiający dopuści do pakietu numer 8 pozycja 1 wiskoelastyk kohezyjny 1,6% kwas 

hialuronowy, fermentacja bakteryjna, masa cząsteczkowa 1,2-2MDa, lepkość 400 000 mPas, 

ampułkostrzykawka o pojemności 1,1 ml, temp przechowywania 2-25 stopni. Kaniula 27G 

Odpowiedź na pytanie nr 27: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 28: 

Dotyczy pakiet nr 8 pozycja 1 

Czy zamawiający dopuści do pakietu numer 8 pozycja 1: wiskoelastyk kohezyjny 1,8% kwas 

hialuronowy, otrzymany w procesie biofermentacji; masa cząsteczkowa: 850 000 - 1 400 000  

Da, lepkość ≥1000 mPas, wskaźnik kohezja-dyspersja: 25,0% asp. /100 mmHg, ampułkostrzykawka  

o pojemności: 1,1 ml. Roztwor nie zawiera lateksu oraz ftalanow. Kaniula 27G 

Odpowiedź na pytanie nr 28: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 29: 

Dotyczy pakiet nr 8 pozycja 2 

Czy zamawiający dopuści do pakietu numer 8 pozycja 2: barwnik ultraoczyszczony przez co silniej 

barwiący roztwor błękitu trypanu i DDG w strzykawce jednodawkowej zawierającej  

0,5 ml, zawierającej dawkę 0,09% błękitu trypanu oraz 0,025% DDG, Barwnik najnowszej generacji 

bez srodkow konserwujących i sztucznych stabilizatorow. Jakość potwierdzona badaniami ISO 

Pochodzenie: synteza chemiczna z wysokim oczyszczaniem, osmolarność: 250-400 mOSm/kg. 

Odpowiedź na pytanie nr 29: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 30: 

Dotyczy pakiet nr 8 pozycja 3 
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Czy zamawiający dopuści do pakietu numer 8 pozycja 3: Perfluorowęglowodor dzisiecioweglowy  

o parametrach w temperaturze 20 stopni- lepkości 2,66 mm2/s;index refrakcji 1,31; sile wypierania 

13,5 mmHg. Pojemności fiolki 7 ml 

Odpowiedź na pytanie nr 30: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 31: 

Dotyczy pakiet nr 8 pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści do pakietu numer 8 pozycja 4: Ultraczysty Olej silikonowy o lepkości 1300 

cs w temperaturze 25 stopni uzyskanej dzięki dodatkowemu oczyszczaniu cienkowarstwowemu 

pozwalającemu na uzyskanie dłuższych i bardziej efektywnych łancuchow oleju. Bez zawartości 

chlorobutylu i latexu. Indeks refrakcji 1,43 

Odpowiedź na pytanie nr 31: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 32: 

Dotyczy pakiet nr 8 pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści do pakietu numer 8 pozycja 5: Ultraczysty Olej silikonowy o lepkości 5500 

cs w temperaturze 25 stopni uzyskanej dzięki dodatkowemu oczyszczaniu cienkowarstwowemu 

pozwalającemu na uzyskanie dłuższych i bardziej efektywnych łańcuchow oleju. Bez zawartości 

chlorobutylu i latexu. Indeks refrakcji 1,43 pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź na pytanie nr 32: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 33: 

Dotyczy zadania nr 3 pozycji 1: 

Czy zamawiający dopuści również soczewkę o poniższych parametrach: 

Soczewka hydrofilna, jednoczęściowa, sferyczna, tylnokomorowa, dwuhaptyczna typu C. Ostre 

krawędzie na 360 stopniach części optycznej. Soczewka z filtrem światła UV. Uwodnienie:  

26%. Współczynnik refrakcji:  1.462. Średnica części optycznej: 6,0 mm, średnica całkowita:  

12,50 mm. Angulacja: 5 stopni. Zakres dioptraży: od -10,00D do +40,00D (w zakresie -10.0D do 0.0D 

co 1D, w zakresie +1,0D do +30.0D co 0,5D oraz od +31.0D do +40.0D co 1.0D). Soczewka  

z jednorazowym injectorem sprężynowym, tłokowym wraz z motylkowym kartridźem do cięcia  

2,4-2,6mm. 

Odpowiedź na pytanie nr 33: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 34: 

Dotyczy zadania nr 3 pozycji 2: 

Czy zamawiający dopuści również metylocelulozę o poniższych parametrach: 

Jałowy, przezroczysty, izotoniczny, apirogenny, niepowodującym zapalenia preparatem wysoce 

oczyszczonej hydroksypropylometylocelulozy 2% rozpuszczonej w fizjologicznym buforze,  

do zastosowania wewnątrzgałkowego podczas zabiegów chirurgicznych przedniego odcinka gałki 

ocznej. Nie zawiera on środków konserwujących, wysoce dyspersyjny.  

SPECYFIKACJA:  

• pH 6,8 – 7,6  

• lepkość 5250-8750 mPas (w temp. 25°C)  

• osmolarność 270-400 mOsml/kg  

• masa cząsteczkowa powyżej 80 000 Daltonów  

• szklana ampułkostrzykawka wypełniona 2 ml roztworu  

• temperatura przechowywania od 2°C do 35°C  
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Każde opakowanie zawiera jeden sterylny blister z ampułkostrzykawką, pięć etykiet do identyfikacji 

produktu i jedną sterylną kaniulę 23G jednorazowego użytku (sterylizowaną tlenkiem etylenu). 

Odpowiedź na pytanie nr 34: Zgodnie z SWZ. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie 

zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego 

przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub modyfikacji SWZ Wykonawca 

zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data wyjaśnień lub modyfikacji  

i nr pytania). 

 
 

Z upoważnienia KOMENDANTA 

4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką 

SP ZOZ we Wrocławiu 

mgr Piotr STRĄK 

Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 
 

 

 

 

 

 

 

 


